
COMUNE DI VITERBO - Ordinanza Dirigenziale n. 5 del 03-01-2025 1/2 
 

 

 

COMUNE DI VITERBO 
 

SETTORE 1 - SICUREZZA INTEGRATA E CORPO DI POLIZIA LOCALE - MOBILITA' URBANA - 
AMMINISTRAZIONE DIGITALE 

Ufficio Segnaletica 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
N. 5 del 03-01-2025 

  
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE ORDINANZA N. 760 DEL 31-12-2024 - "BEFANA 115" 
 

IL DIRIGENTE 
 

 RICHIAMATA l’Ordinanza n. 760 del 31/12/2024 con la quale venivano adottate misure di 
modifica della circolazione e sosta in alcune vie e piazze del centro cittadino in occasione dell’evento 
denominato “Befana 115” che si terrà in data 06 gennaio 2025; 
 RITENUTO di dover adottare un provvedimento di integrazione che preveda, ulteriori 
modifiche alla circolazione veicolare all’interno del centro storico cittadino; 
 VISTO il Decreto Legislativo 30/04/1992, n.285, recante il Nuovo C.d.S., e successive 
modifiche ed integrazioni, ed in particolare gli artt.5 - c.3°, 7,  14 e 37 dello stesso; 
 VISTO il D.P.R.16/12/1992, n.495 recante il Regolamento di Esecuzione e Attuazione del 
nuovo C.d.S. e successive modifiche ed integrazioni; 
 

ORDINA 
 

Ad integrazione delle disposizioni già contenute nell’Ordinanza n. 760 del 31/12/2024, il secondo e 
terzo capoverso vengano così modificati: 
 
- Che dalle ore 14,30 fino a termine evento del giorno 06 gennaio 2025, in PIAZZA DELLA ROCCA (da 
Via III° Reggimento Granatieri di Sardegna a Piazza San Francesco, da Piazza San Francesco a Porta 
Fiorentina e da Porta Fiorentina all’ingresso principale della Rocca Albornoz),  VIA SAN FAUSTINO, 
VIA AMENDOLA, VIA MATTEOTTI (tratto compreso tra Piazza della Vittoria e Piazza della Rocca), 
venga istituito il DIVIETO DI CIRCOLAZIONE per tutte le categorie di veicoli, ad eccezione dei mezzi 
utilizzati dai VV.FF. e dagli organizzatori della manifestazione e dei residenti che avranno accesso 
limitatamente al tratto Via Amendola, Piazza della Rocca, Via III° Reggimento Granatieri di Sardegna; 
 
- Che dalle ore 14,30 fino a termine evento del giorno 06 gennaio 2025, preso atto dell'impossibilità 
di accedere a Piazza san Francesco da Via Braccia di san Francesco a causa della presenza di un cantiere, 
al fine di garantire la pronta risposta a situazioni di emergenza presso il Comando Aviazione 
dell'Esercito sito in Piazza San Francesco, eventuali veicoli in servizio di emergenza potranno accedere 
da Via Matteotti, adottando tutte le cautele del caso al fine di prevenire pericoli per l'incolumità 
pedonale. La presente disposizione revoca e sostituisce quanto previsto nella precedente ordinanza 
n. 760 del 31/12/2024 con specifico riferimento al terzo capoverso relativo alla circolazione in Via 
Braccia di san Francesco. 



COMUNE DI VITERBO - Ordinanza Dirigenziale n. 5 del 03-01-2025 2/2 
 

 

 
Durante lo svolgimento della manifestazione, gli agenti di Polizia Locale e gli altri organi di Polizia Stradale 
interverranno, regolando manualmente il traffico veicolare e disponendo le opportune deviazioni, applicando 
altresì ulteriori misure di disciplina della circolazione e della sosta veicolare che dovessero del caso rendersi 
necessarie; 
 
Gli agenti della Polizia Locale e gli organi di Polizia Stradale, hanno altresì facoltà di consentire il transito a 
particolari categorie di utenti, per comprovate esigenze, in relazione alle condizioni viarie e viabili dell’ambito 
viario interessato dal presente provvedimento.   

Ai sensi dell’art.5 del D.Lgs n.104 del 02/07/2010, si avverte che contro la presente Ordinanza chiunque ne abbia 
interesse, potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo 
Regionale del Lazio, oppure potrà attivare, ai sensi del D.P.R. 1199/1971, il ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione. 
 
Sindaca  
Segreteria Segretario Generale  
Settore V° - Ufficio Informazione Pubblica  
Segreteria Settore VI° - LL.PP.  
Segreteria Settore VII°  - Urbanistica  
Segreteria Settore VIII° - Ambiente  
ARES 118 co-ares118-rieti@pec.ares118.it 
Ospedale di Belcolle prot.gen.asl.vt.it@legalmail.it 
Francigena amministrazione@pec.francigena.vt.it 
ViterboAmbiente viterboambiente@legalmail.it 
Prefettura di Viterbo protocollo.prefvt@pec.interno.it 
Comando Prov.le Carabinieri tvt23071@pec.carabinieri.it 
Comando della Polstrada di Viterbo dipps218.0400@pecps.poliziadistato.it 
Comando Prov.le Guardia di Finanza di Viterbo vt05000000p@pec.gdf.it 
Comando VV. F. di Viterbo com.viterbo@cert.vigilfuoco.it 
Alla Questura di Viterbo dipps195.00f0@pecps.poliziadistato.it 
Cotral cotral.spa@pec.cotralspa.it 
Talete S.P.A. taletespa@certpec.taletespa.eu   
Pubblicazione Albo Pretorio on.line  
Marco Milani Soc. Francigena milani@francigena.vt.it 

 
Viterbo, 03-01-2025 
 
 
 IL DIRIGENTE 
 DOTT. MAURO VINCIOTTI 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 

mailto:co-ares118-rieti@pec.ares118.it
mailto:taletespa@certpec.taletespa.eu

